
Assenza per richiamo alle armi/CRI                                                                                                                                                                     All. 11 

 
ATTO DISPOSITIVO N..____DEL_____ 

 

COMANDO/ENTE/DIREZIONE 
             

 
VISTO l’art. 22 quater, comma 4, CCNL 16/05/1995, introdotto dall’art. 4 del CCNI  22/10/1997; 
VISTO il D.Lgs. 15/03/2010 n.66, articoli 986 e 1660; 

VISTA la circolare di PERSOCIV_____ 
 VISTA l’istanza in data…con la quale il sig.________ , dipendente da_____ , ha chiesto di 

assentarsi dal servizio ai sensi dell’art. 22 quater, comma 4, CCNL 16/05/1995, introdotto 
dall’art. 4 del CCNI 22/10/1997, in quanto richiamato in qualità di precettato presso… 
dal…al… (gg.);  

VISTO il precetto n….in data….del….; 
RITENUTA la sussistenza dei requisiti di legge, 

 
DETERMINA 

 

il/la sig./ra…nato/a…il…è autorizzato/a ad assentarsi dal servizio in qualità di precettato/a 

presso …., ai sensi dell’art. 22 quarter, comma  4, CCNL Ministeri del 16.5.1995 dal…. 

al….. (gg. ….).  
 

Per tutto il periodo del richiamo, che viene computato ai fini dell’anzianità di servizio, il dipendente 

ha diritto alla conservazione del posto. Allo stesso verrà corrisposta l’eventuale differenza tra lo 
stipendio in godimento e quello erogato dall’Amministrazione di destinazione.  

 
 
 

 
IL COMANDANTE/DIRETTORE 


	segnatura: M_D GCIV 0045501 08-07-2015
		2015-07-08T11:32:23+0200
	PRETI ENRICA


		2015-07-08T11:34:48+0200
	stefano.eramo




